Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отельных предметов имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «_01__» __сентября____2012 г.                                                     № ___557___

Об организации работы
творческой  группы по введению ФГОС
В целях обеспечения эффективного обучения в соответствии с ФГОС на основании  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденный приказом Министерством образования и науки РФ от 6.11.2009 г. № 373,  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденный приказом Министерством образования и науки РФ от 17.12.2010 г. № 1897,   писем Департамента общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.04.2011 года № 03-255 «О введении федеральных государственных образовательных стандартов общего образования», от 12.05.2011года № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования» и во исполнение приказов департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области  от 17.01.2012 № 7 «Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений, для работы в рамках ФГОС основного общего образования», от 23.04.2012 г. №1381 «Об утверждении базисного учебного плана для образовательных учреждений Белгородской области, реализующих основные образовательные программы начального и основного общего образования в рамках реализации ФГОС II поколения»

приказываю:

1. Создать творческие  группы по введению ФГОС общего образования.

1.1. в творческую группу по введению ФГОС на начальной ступени общеобразовательного учреждения включить учителей начальных классов Отт И.Б., Петрову Е.Н., Городничеву С.В., Жилякову И.Н., педагога-психолога  Прохорову О.А., руководителя МО классных руководителей Пономаренко О.И., зам. директора по ВР Серянкину И.К.

1.2. в творческую группу по введению ФГОС на основной ступени общеобразовательного учреждения включить учителей-предметников Корневу Л.В., Минченко Н.П., Сотникову И.В., Симонову С.Н., Мартынову Е.Н., Дмитриеву Т.Н., Сычеву Е.Р., Сорокину Е.В., Гацан О.А., Виноградову Г.В.. Багацкую Е.Н..; педагога-психолога  Прохорову О.А., руководителя МО классных руководителей Пономаренко О.И., зам. директора по ВР Серянкину И.К., заместителя директора по УВР  Смирнову И.Н., Киселеву С.В.
2. Назначить:

2.1. руководителем творческой группы по введению на начальной ступени общеобразовательного учреждения – заместителя директора по УВР Кузнецову М.Н.
2.2. руководителем творческой группы по введению на основной ступени общеобразовательного учреждения –  заместителя директора по УВР Рачкову В.А.
2.3. ответственными за мониторинг по введению ФГОС начального, основного общего образования заместителей директора по УВР Плехову Н.И., Погребкову Л.А.
2.4. секретарем твочреских групп: начальная школа – Отт И.Б., основная школа Гацан О.А.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением отдельных

 предметов имени А.А.Угарова»                                Г.В.Марчукова
С приказом ознакомлены:
Кузнецова М.Н.

Рачкова В.А.

Серянкина И.К.

Киселева С.В.
Смирнова И.Н.

Погребкова Л.А.

Киселева С.В.

Пономаренко О.И.

Отт И.Б.

Корнева Л.В.

Городничева С.В.

Жилякова И.Н.

Петрова Е.Н.

Прохорова О.А.

Сотникова И.В.

Симонова С.Н.

Минченко Н.П.

Багацкая А.Н.

Мартынова Е.Н.

Гацан О.А.

Сорокина Е.В.

Сычева Е.Р.

Дмитриева Т.Н.

Виноградова Г.В.
Исполнитель: Рачкова В.А.,. тел.31-23-18